О внесении изменений в решение маслихата Меркенского района от 29 марта
2011 года № 42-7 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи
малоообеспеченным семьям (гражданам) по Меркенскому району"

Утративший силу
Решение маслихата Меркенского района Жамбылской области от 9 ноября 2011
года № 47-5. Зарегистрировано Меркенским управлением юстиции 22 ноября
2011 года за № 6-6-98. Утратило силу решением маслихата Меркенского района
Жамбылской области от 31 июля 2012 года № 7-5
      Утратило силу решением маслихата Меркенского района Жамбылской
о б л а с т и  о т  3 1  и ю л я  2 0 1 2  г о д а  №  7 - 5
       В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 16 апреля статьей-97
1997 года «О жилищных отношениях» и Закона Республики Казахстан от 23
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в

 районный маслихат Республике Казахстан» РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата Меркенского района от 29 марта 2011 года №

 «Об утверждении Правил оказания жилищной помощи малоообеспеченным 42-7
семьям (гражданам) по Меркенскому району» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6-6-93,
опубликовано 27 апреля 2011 года в газете «Меркі тынысы» - «Меркенский
вестник» № 49-50)  следующие изменения:
      в Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам) по Меркенскому району, утвержденным указанным решением:

 изложить в следующей редакции:      пункт 3
      «3. Назначение жилищной помощи осуществляется уполномоченным
органом – государственным коммунальным учреждением «Отдел занятости и
социальных программ акимата Меркенского района»;

 изложить в следующей редакции:      пункт 4
      «4. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты
расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за
пользование жилищем в пределах норм и предельно-допустимого уровня
р а с х о д о в  с е м ь и  н а  э т и  ц е л и . » ;

 изложить в следующей редакции:      пункт 7
      «7. Размер жилищной помощи не может превышать сумму фактических

расходов на оплату расходов на содержание жилого дома (жилого здания),
потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской
платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за
пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в
ч а с т н о м  ж и л и щ н о м  ф о н д е . » ;

 и с к л ю ч и т ь .      п у н к т  8
      2. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию Меркенского районного маслихата по социальной защите
малообеспеченных слоев населения, инвалидов, матерей и детей, обеспечению
населения питьевой водой, защите природы (Р.Жантаев).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
      Г.И. Михеев

С е к р е т а р ь
районного маслихата
Т.Олжабай

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан